

EDV – Preisliste 2017

| PC- oder Server-Reinigung | ab 30 € inkl. Mwst. |
|--|-------------------------|
| Drucker-Reinigung Tintenstrahl inkl. Druckkopf Typen: Canon, HP, Brother, Epson usw. | 30 € inkl. Mwst. |
| Drucker-Reinigung S/W & Farblaser inkl. Wartung Systemcheck & Trommelwechsel | 55 € |
| Typen: Konica-Minolta bizhub, HP, Brother, Samsung, Canon, Oki & Kyocera | inkl. Mwst. |
| Support | 35 € / h |
| (auch per Fernwartung/TeamViewer) | inkl. Mwst. |
| Viren / Trojaner Entfernung | ab 50 € inkl. Mwst. |
| Software Installation und Konfiguration | ab 35 € inkl. Mwst. |
| Betriebssystem-Installation & Router Konfiguration | 60 € |
| (inkl. Treiber, Updates und Systemcheck) | inkl. Mwst. |
| Fullbackup Computer | 40 € |
| (inkl. Start-CD) | inkl. Mwst. |
| Fullbackup (Android, iPhone, Tablet) | ab 50 € |
| Datensicherung kann per PC, iCloud oder Cloud erfolgen | inkl. Mwst. |
| Reparatur- Kostenvoranschlag (PC, Notebook) | 40 € |
| (Die Kosten werden bei einem Reparaturauftrag gut geschrieben bzw. verrechnet.) | inkl. Mwst. |
| Arbeitsstunde | 35 € / h inkl. Mwst. |

Aktueller Stand: Januar 2017

Tel: 0211 / 749510031 www.vo-la.de